Совет Северного сельского поселения

                         Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

с Монастырка
​​14 ноября  2018 г

№  49
О передаче органам местного самоуправления
Шегарского района полномочия  по  решению
вопроса  местного значения  муниципального
образования «Северное сельское поселение»

В соответствии с пунктом 3 статьи 2, подпунктом 5 пункта 3 статьи 21 Устава муниципального образования Северное сельское поселение

СОВЕТ  СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Передать органам  местного самоуправления  Шегарского района полномочия по решению следующего вопроса местного значения муниципального образования Северное  сельское поселение:

- полномочия  в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренные Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;

2.МКУ «Администрации Северного сельского поселения» заключить  с органами местного самоуправления  Шегарского  района   соглашение  о передаче  им   полномочия  по решению  указанного  в пункте 1  настоящего решения  вопроса  местного значения муниципального образования Северное сельское поселение.

3.Установить, что полномочия по решению указанного в пункте 1 настоящего решения вопроса местного значения муниципального образования «Северное сельское поселение» передаётся органам  местного  самоуправления Шегарского  района  на срок с 15 ноября 2018 года по 31 декабря 2018 года.

4.Финансовое обеспечение  полномочия осуществляется  путем предоставления  бюджету Шегарского района  субсидий  на осуществление  части полномочий  по решению  указанного в пункте 1  настоящего решения вопроса  местного значения муниципального образования «Северное сельское поселение» из бюджета муниципального образования  «Северное сельское поселение». Указанные в настоящем  пункте  субсидии  выделяются  отдельной строкой  в составе расходов бюджета муниципального образования  «Северное сельское поселение».

Субсидии  в случаях     нецелевого           использования     органами    местного самоуправления  Шегарского  района, а также в случаях      их  не использования      до 25 декабря текущего года, подлежат возврату  в бюджет муниципального образования                    «Северное сельское поселение».

5.МКУ «Администрации Северного сельского поселения» осуществить по переданному полномочию передачу Шегарскому району соответствующего имущества на праве собственности, приложение №1 к настоящему решению.
6.Отчет об использовании средств, полученных  на осуществление  полномочия  по решению  указанного в пункте 1  настоящего решения  вопроса местного значения муниципального образования «Северное сельское поселение», органам  местного  самоуправления Шегарского  района  предоставляют  в порядке и сроки, установленные бюджетным законодательством, в соответствии с соглашением.

7.Осуществление  полномочия  по решению  указанного в пункте 1  настоящего решения  вопроса местного  значения муниципального образования  «Северное сельское поселение», переданного  органам местного самоуправления Шегарского района, прекращается  в порядке, установленном  действующим  законодательством  и соглашением  между органами  местного  самоуправления  муниципального  района  и сельского поселения.

8.Направить копию  настоящего решения  в Администрацию  Шегарского района.

9.Настоящее решение подлежит обнародованию и  размещению на официальном сайте администрации Северного сельского поселения:  www.severnoe.tomsk.ru.
10. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Северного сельского поселения                                                                 Ю.С.Васильева
Глава Северного сельского поселения                                                            А.П.Майзер
Приложение № 1

к решению Совета Северного сельского
поселения от 14.11.2018 № 49
1) - сооружение: водонапорная башня, насосная, скважина № 64-87, назначение: забор и подача воды, площадь  застройки 28,6 кв.м., кадастровый номер 70:16:0301002:86, год ввода в эксплуатацию: 1987, техническое состояние (характеристика) – удовлетворительное, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Шегарский район, с. Гусево, ул. Ново Чебоксарская, 2С;

      - земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания водозаборной скважины, общая площадь 518 кв. м, кадастровый номер  70:16:0301002:5, адрес (местонахождение объекта): Томская область, Шегарский район, с. Гусево, ул. Ново Чебоксарская, 2С;

2) - сооружение: водонапорная башня, насосная скважина № 18-72, назначение: забор и подача воды, глубина 105 м, кадастровый номер 70:16:0300009:583, год ввода в эксплуатацию: 1972, техническое состояние (характеристика) – удовлетворительное, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Шегарский район, с. Гусево, северная окраина села 550 м по направлению от ориентира на запад;

      - земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания водозаборной скважины, общая площадь 162 кв. м, кадастровый номер  70:16:0300009:494, адрес объекта: Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир северная окраина села Гусево. Участок находится примерно в 550 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира Томская область, Шегарский район;

3) - сооружение: водонапорная башня, насосная, скважина № 60-87, назначение: забор и подача воды, площадь застройки 17  кв.м., кадастровый номер 70:16:0200013:79, год ввода в эксплуатацию: 1987, техническое состояние (характеристика) – удовлетворительное, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Шегарский район, с. Монастырка, юго-восточная окраина села, 380 м  по направлению на юго-восток;

     - земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания водозаборной скважины, общая площадь 2 234 кв. м, кадастровый номер  70:16:0200013:2, адрес (местонахождение объекта): Томская область, Шегарский район, с. Монастырка, юго-восточная окраина села 380 м. по направлению на юго-восток;

4) - сооружение: водонапорная башня, насосная, скважина № 46-84, назначение: забор и подача воды, площадь застройки 13,4  кв.м., кадастровый номер 70:16:0300008:126, год ввода в эксплуатацию: 1984, техническое состояние (характеристика) – удовлетворительное, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Шегарский район, д. Подоба,  восточная окраина, 830 м. по направлению от ориентира на северо-запад;

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания водозаборной скважины, общая площадь 46 кв. м, кадастровый номер  70:16:0300008:2, адрес объекта: Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир восточная окраина села. Участок находится примерно в 830 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира Томская область, Шегарский район, д. Подоба;

5) - сооружение: водонапорная башня, насосная, скважина № 48-84, назначение: забор и подача воды, площадь застройки 10 кв.м., кадастровый номер 70:16:0302001:201, год ввода в эксплуатацию: 1987, техническое состояние (характеристика) – удовлетворительное, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Шегарский район, с. Новоильинка, ул. Борисова, 3С;

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания водозаборной скважины, общая площадь 760 кв. м, кадастровый номер  70:16:0302001:2, адрес объекта: Томская область, Шегарский район, с. Новоильинка, ул. Борисова, 3С;

6) - сооружение: насосная,  скважина № 27-57, назначение: забор и подача воды, площадь застройки 10,3 кв.м., кадастровый номер 70:16:0302002:58, год ввода в эксплуатацию: 1987, техническое состояние (характеристика) – удовлетворительное, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Шегарский район, с. Новоильинка, ул. Рабочая, 29С;

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания водозаборной скважины, общая площадь 13 кв. м, кадастровый номер  70:16:0302002:1,  адрес объекта: Томская область, Шегарский район, с. Новоильинка, ул. Рабочая, 29С;

7) - сооружение: насосная, скважина № 27-57, назначение: забор и подача воды, площадь застройки 15,2 кв.м., кадастровый номер 70:16:0302003:55, год ввода в эксплуатацию: 1987, техническое состояние (характеристика) – удовлетворительное, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Шегарский район, с. Новоильинка, ул. Зелёная, 14С;

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания водозаборной скважины, общая площадь 40 кв. м, кадастровый номер  70:16:0302003:4,  адрес объекта: Томская область, Шегарский район, с. Новоильинка, ул. Зелёная, 14С;

8) - сооружение: водонапорная башня, насосная, скважина № 6-90, назначение: забор и подача воды, площадь застройки 17,5  кв. м, кадастровый номер 70:16:0300007:67, год ввода в эксплуатацию: 1990, техническое состояние (характеристика) – удовлетворительное, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Шегарский район, д. Дегтярёвка,  северная окраина, 250 м. по направлению  на юг;

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания водозаборной скважины, общая площадь 71 кв. м, кадастровый номер  70:16:0300007:1,  адрес объекта: Томская область, Шегарский район, д. Дегтярёвка,  северная окраина, 250 м. по направлению  на юг;

9) - сооружение: насосная, водонапорная башня, скважина № 59/87, назначение: забор и подача воды, площадь застройки 23,4  кв.м., кадастровый номер 70:16:0300005:165, год ввода в эксплуатацию: 1987, техническое состояние (характеристика) – удовлетворительное, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Шегарский район, д. Жарковка,  северная окраина, 2,05 км. по направлению  на юго-восток;

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания водозаборной скважины, общая площадь 114 кв. м, кадастровый номер  70:16:0300005:10,  адрес объекта: Томская область, Шегарский район, д. Жарковка,  северная окраина, 2,05 км. по направлению  на юго-восток;

10) - сооружение: водонапорная башня, насосная, скважина № 44-80, назначение: сооружения водозаборные, площадь застройки 14 кв.м., кадастровый номер 70:16:0200010:149, год ввода в эксплуатацию: 1980, техническое состояние (характеристика) – удовлетворительное, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Шегарский район, с. Федораевка, ул. Центральная, 7С;

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания водозаборной скважины, общая площадь 128 кв. м, кадастровый номер  70:16:0200010:4,  адрес объекта: Российская Федерация Томская область, Шегарский район, с. Федораевка, ул. Центральная, 7С.

11) – насос ЭЦВ 6-10-80 Ливны дата выпуска 02.2018, серийный номер 18020704403511 в количестве 1 (одна) штука. Техническое состояние (характеристика) – не был в эксплуатации (новый).